
UCHWAŁA NR XXX/196/2021 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu 
Sokołowskiego 
 
 
 Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu powiatu (Dz.U. z 2021r. poz. 1975) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
1. Podstawą naliczenia wysokości diety radnych jest 2,4 – krotność kwoty bazowej 

określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 
2020r. poz. 1658), zwana dalej „podstawą naliczenia”. 

2. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet w zależności od pełnionej funkcji 
przez radnego w procentowym stosunku do podstawy naliczenia, o której mowa w ust.1: 
1) dla Przewodniczącego Rady – 60% podstawy naliczenia, 
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 35% podstawy naliczenia, 
3) dla radnych będących nieetatowymi członkami Zarządu – 50% podstawy naliczenia, 
4) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji Rady – 35% podstawy 

naliczenia, 
5) dla radnych będących członkami co najmniej dwóch komisji Rady – 25% podstawy 

naliczenia, 
6) dla radnych będących członkami jednej komisji Rady – 20% podstawy naliczenia. 

 
§ 2 

1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 2, ulega obniżeniu o 30% za 
każdą nieobecność na posiedzeniach Rady Powiatu, Komisji stałych Rady oraz Zarządu 
Powiatu, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Radni będący członkami więcej niż dwóch komisji zobowiązani są złożyć 
Przewodniczącemu Rady oświadczenie wskazujące dwie komisje, z tytułu uczestnictwa 
w których przysługuje dieta. Potrąceń, o których mowa w ust.1, nie stosuje się w 
przypadku nieobecności radnego w posiedzeniu komisji nie wymienionych w złożonym 
oświadczeniu. 

 
§ 3 

Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania 
mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 
2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 
3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1- 4. 

 
§ 4 

Wypłaty diet będą dokonywane w terminie do 7 dni następnego miesiąca. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 



 
§ 6 

Tracą moc uchwały Rady Powiatu Sokołowskiego: 
1) Uchwała nr II/13/2006 z dnia 20 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości diety 

dla Przewodniczącego Rady Powiatu Sokołowskiego, 
2) Uchwała nr II/14/2006 z dnia 20 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia diet radnych. 

 
§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                    /-/ Jacek Odziemczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXX/196/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego
z dnia 30 listopada 2021 r.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zm.), rada powiatu ustala zasady na jakich radnemu powiatu

przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych. Według art. 24 ust. 5 ustawy oraz

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, wysokość diety  przysługującej radnemu w

powiecie poniżej 60 tys. mieszkańców (do których należy Powiat Sokołowski) nie może

przekroczyć w ciągu miesiąca 70% z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w powiatowej

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa wynosi obecnie 1 789,42

zł.

Uchwała określa wysokość diet w postaci zryczałtowanej w procentowym odniesieniu

do 2,4 – krotności kwoty bazowej z uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnego.

Jednocześnie w uchwale przewiduje się obniżenie diety miesięcznej za każdą

nieobecność radnego na posiedzeniach Rady, Komisji lub Zarządu Powiatu (dla radnych

będących nieetatowymi członkami Zarządu) Uchwała skutkuje zwiększeniem wydatków na

diety radnych ze względu na podniesienie wysokości diet w stosunku do obowiązujących na

podstawie dotychczasowych uchwał, które podlegają uchyleniu.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji.

Przewodniczący Rady Powiatu

     /-/ Jacek Odziemczyk


